[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ ШЕСТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
от  28. 05.2015 года      № 141
г. Нижние Серги
О назначении публичных слушаний по вопросу  предоставления Шабалиной Ии Владимировне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства

В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29. 12. 2004г. № 190-ФЗ, Уставом Нижнесергинского городского поселения, «Правилами землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения», утверждёнными решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 26.02.2009 г. № 147, на основании протокола заседания Комиссии  по землепользованию и застройке Нижнесергинского городского поселения   от 27.04.2015 г.  № 3, рассмотрев предоставленные материалы,  Дума Нижнесергинского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Назначить   публичные слушания  по вопросу  предоставления Шабалиной Ии Владимировне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства на земельном участке кадастровый номер  66:16:1406004:205 площадью 2304 кв. м. расположенном по адресу: Свердловская область, Нижнесергинский район, п. Бажуково, ул. Парковая, 16А, место допустимого размещения жилого дома, учитывать без зоны санитарной охраны источников водоснабжения.
2. Дату проведения публичных слушаний по данному вопросу установить 15 июня 2015 г. в 17-30.
3. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний и порядок работы комиссии по внесению изменений в «Правила землепользования и застройки Нижнесергинского городского поселения» (прилагается).
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее  решение Думы в полном объеме в газете «Муниципальный вестник Нижнесергинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения в сети «Интернет».

5.  Контроль исполнения решения  возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Думы Нижнесергинского городского поселения.
Председатель Думы Нижнесергинского

городского поселения                                                            Л.В. Жердева
	Утверждён

Решением Думы Нижнесергинского городского поселения от 28.05.2015г. №141

Состав комиссии

 по проведению публичных слушаний по вопросу предоставления Шабалиной Ии Владимировне разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
Председатель комиссии:

Чекасин А.М.- Глава Нижнесергинского городского поселения

Заместитель председателя:
Никишин Ю.В.- заместитель главы администрации Нижнесергинского городского поселения

Секретарь комиссии:

Скачкова А.С. – и. о. заведующего отделом земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения

Члены комиссии:
Яковлева Т.А. – специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения
Слукина С.В. – председатель комитета по архитектуре и градостроительства Нижнесергинского муниципального района (по согласованию)
Попова В.М.- депутат Думы Нижнесергинского городского поселения

Мешков А.А. –депутат Думы Нижнесергинского городского поселения

Симбирцев Е.В.- председатель комиссии по вопросам местного самоуправления
Порядок работы
комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний
1. Комиссия работает еженедельно: каждый понедельник с 14-00 до 17-00 в помещении администрации Нижнесергинского городского поселения по адресу: г. Нижние Серги, ул. Ленина, 4.

2. Заседание комиссии оформляется протоколами,  подписанными председателем комиссии.

3. Предложения и замечания от граждан и юридических лиц, касающиеся проекта, направляются в письменном виде секретарю комиссии, регистрируются в журнале для включения их в протокол публичных слушаний.

4. Результат работы комиссии оформляется итоговым протоколом, который подписывается всеми членами комиссии  и направляется главе Нижнесергинского городского поселения для рассмотрения.